desconto para taxa de servigos de agenciamento, de acordo com pesquisa de prego
realizada com dados coletados durante os 0ltimos 12 meses, conforme Art. 23, $1o da lei
14.13312021.
3.3. O Valor estimado total para a contratagSo ser6:
3.3.1. Valor estimado a ser contratado R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais);
3.3.2. Valor estimado da taxa de servigos de agenciamento R$ 95.625,00 (noventa e
cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais), correspondente a 11,25o/o do total estimado
para contratagSo
3.4. A remuneragio total a ser paga d agdncia de turismo ser5 apurada a partir do valor
ofertado pela prestagio do servigo de agenciamento de viagens, multiplicado pela
quantidade de passagens emitidas, remarcadas ou canceladas e servigos correlatos.